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Av fröken Wetterström m. fl., om uppflyttning i högre lönegrad av 
yrkeslärare vid statens skolor tillhörande barna- och 
ungdomsvården, m. m.

I proposition nr 25 till 1955 års riksdag angående lönegradsplaceringen 
för vissa tjänster ra. m. framlades förslag om ändrade lönegradsplaceringax 
för bl. a. lärare vid statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården. 
Enligt förslaget skulle tjänstebenämningen för lärarinna i hushållsgöromål 
och lärarinna i kvinnlig slöjd ändras till yrkeslärare, varjämte ifrågavaran
de befattningshavare skulle inplaceras i lönegrad 20, vilket innebar en höj
ning med en lönegrad. För övriga yrkeslärare vid statens skolor tillhörande 
barna- och ungdomsvården föreslogs ingen ändring, vilket medförde att ifrå
gavarande lärare även i fortsättningen blev inplacerade i lönegrad 20.

I propositionen föreslogs också att yrkeslärare vid centrala verkstadssko
lor skulle uppflyttas från lönegrad 20 till lönegrad 21. Härigenom kom yr- 
keslärarna vid ungdomsvårdsskolorna i sämre löneställning än yrkeslärare 
vid de centrala verkstadsskolorna.

Enligt socialstyrelsens petita för budgetåret 1956/57 beträffande verksam
heten vid statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården bör yrkeslä- 
rarna uppflyttas till lönegrad 21.

I socialstyrelsens till Konungen ingivna anslagsäskanden angives i denna 
fråga följande:

Genom beslut av 1955 års riksdag uppflyttades yrkeslärarna vid de cen
trala verkstadsskolorna från lönegrad 20 till lönegrad 21. Yrkeslärarna vid 
ungdomsvårdsskolorna har sedan 1951 innehaft samma lönegrad som yrkes
lärarna vid de centrala verkstadsskolorna. Denna lönegradsplacering skedde 
i enlighet med ett principuttalande av statsrådet och chefen för socialdepar
tementet i 1951 års statsverksproposition (s. 67). Ungdomsvårdsskolornas 
yrkeslärare har ett svårare klientel, längre arbetstid och kortare semester, 
varför det framstår som oundgängligen nödvändigt att nämnda yrkeslärare 
och barnavårdslärarinnor uppflyttas från lönegrad 20 till lönegrad 21.

I bil. 7 (femte huvudtiteln) till 1951 års statsverksproposition s. 66'—67 
anges följande:

I avvaktan på kommande löneregleringar för de centrala verkstadsskolor
nas lärare har inga förändringar vidtagits i fråga om löneställningen för ung
domsvårdsskolornas här berörda personal. Chefen för ecklesiastikdeparte
mentet kommer denna dag att föreslå, att lönerna för lärare vid centrala 
verkstadsskolor skola regleras på så sätt, att dessa lärare erhåller arvode
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motsvarande begynnelselönen i 20 lönegraden samt ålderstillägg motsvarande 
löneklassuppflyttningar i denna lönegrad. I anslutning till denna löneregle
ring böra jämväl ungdomsvårdsskolornas yrkeslärare uppflyttas från 19 till 
20 lönegraden. Övriga här berörda lönefrågor bör däremot underkastas pröv
ning vid 1949 års tjänsteförteckningskommitté.

Departementschefen framhåller i sitt yttrande över denna fråga i 1956 års 
statsverksproposition att det så sent som vid 1955 års riksdag skedde löne- 
gradsuppflyttningar för bl. a. rektorer, yrkeslärare och barnavårdslärarin- 
nor vid ungdomsvårdsskolorna och att dessa frågor inte nu borde prövas på 
nytt.

Socialstyrelsen har under senare år ständigt framhållit nödvändigheten 
av en förbättrad lönesättning för yrkeslärare vid ungdomsvårdsskolorna och 
pekat på de stora svårigheter att rekrytera och behålla kvalificerad och 
lämplig personal vid dessa skolor. Dessa svårigheter torde bli än värre om 
inte ungdomsvårdsskolornas yrkeslärare lönegradsuppflyttas. Som socialsty
relsen framhållit har dessa yrkeslärare i jämförelse med centrala verkstads
skolornas yrkeslärare ett besvärligare klientel, längre arbetstid och kortare 
ferier. Just dessa omständigheter anföres av socialstyrelsen som skäl för att 
dessa yrkeslärare bör inplaceras i lönegrad 22.

Förhållandet är på så gott som alla punkter detsamma för yrkeslärarna 
vid fångvårdens anstalter för till ungdomsfängelse dömda. Dessa yrkeslära
re har liksom yrkeslärarna vid barna- och ungdomsvårdsskolorna tidigare 
följt yrkeslärarna vid centrala verkstadsskolorna när det gäller lönegrads- 
uppflyttningar.

Vi finner för vår del att den lönesättning, yrkeslärarna vid ungdomsvårds
skolorna och vid fångvårdens anstalter för till ungdomsfängelse dömda nu 
har, är för låg. Enligt vår mening bör de inplaceras i högre lönegrad. Under 
alla omständigheter bör emellertid lönesättningen för yrkeslärarna vid ung
domsvårdsskolorna och vid fångvårdens anstalter inte vara lägre än som 
gäller för centrala verkstadsskolornas yrkeslärare.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att inplacera manliga och 

kvinnliga yrkeslärare vid statens skolor, tillhörande barna- 
och ungdomsvården och fångvårdens anstalter för till ung
domsfängelse dömda, i lönegrad 21.

Stockholm den 26 januari 1956

Karin Wetterström

Märta Boman Eva Karlsson Leif Cassel


